
BOE núm. 32 Miércoles 6 febrero 2002 4699

III. Otras disposiciones

MINISTERIO

DE ASUNTOS EXTERIORES

2373 RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2001, de la Agencia
Española de Cooperación Internacional, por la que se con-
ceden y renuevan becas de la convocatoria de becas bila-
terales para ciudadanos extranjeros para el curso aca-
démico 2001-2002.

En uso de las facultades conferidas por la Orden de 26 de marzo de
1992, modificada por la Orden de 21 de enero de 1997 («Boletín Oficial
del Estado» de 3 de febrero), por la que se regula la concesión de becas
y ayudas de formación, investigación, intercambio, promoción y de viajes
y estancia, de la Agencia Española de Cooperación Internacional, y la
Resolución de 29 de diciembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de
12 de febrero de 2001), de la Secretaría de Estado para la Cooperación
Internacional y para Iberoamérica y Presidencia de la Agencia Española
de Cooperación Internacional, por la que se delegan en el Secretario general
de la AECI y otras autoridades y funcionarios de la misma determinadas
competencias y, en desarrollo de la Resolución de 19 de mayo de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» de 8 de junio), por la que se aprueba la con-
vocatoria de becas para ciudadanos extranjeros, curso académico
2001/2002, esta Agencia, en virtud de las competencias atribuidas en el
Real Decreto 3424/2000, de 15 de diciembre («Boletín Oficial del Estado»
del 16), ha resuelto:

Primero.—Conceder una beca de estudios de la convocatoria de becas
bilaterales para ciudadanos extranjeros a los 163 estudiantes referidos
en el anexo I por el período que se detalla en cada caso:

Primer beneficiario: Ahmed Kaddour (Argelia).
Último beneficiario: Marinenko, Pavlo (Ucrania).

La dotación económica es de 130.000 pesetas/781,32 euros mensuales
para estudios de postgrado, y un seguro médico no farmacéutico; todos
los becarios tendrán derecho a una ayuda de matrícula de hasta 200.000
pesetas/1.202,02 euros.

Segundo.—Conceder la renovación de la beca a los 115 becarios referidos
en el anexo II por el período que se detalla en cada caso:

Primer beneficiario: Ahmed Berber (Argelia).
Último beneficiario: Tarek Marzougui (Túnez).

La dotación económica de esta becas es de 130.000 pesetas/781,32
euros mensuales para estudios de postgrado y de 100.000 pesetas/601,01
euros mensuales para estudios de pregrado; los becarios que aparecen
con un «SÍ» en el campo de matrícula tienen derecho a una ayuda de
hasta 200.000 pesetas/1.202,02 euros y un seguro médico no farmacéutico.

Tercero.—Ordenar la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de
las becas reconocidas en esta Resolución en los términos previstos por
la citada Orden de 26 de marzo de 1992 y Resolución de 19 de mayo
de 2001.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
se puede interponer el recurso contencioso-administrativo ante los Juz-
gados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses,
contados desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con
la Ley 29/1998, de 13 de julio, de dicha jurisdicción. Potestivamente podrá
interponer contra dichas Resoluciones, en el plazo de un mes, recurso
de reposición, previo al contencioso-administrativo, ante el órgano que
dicta la resolución, conforme a lo establecido en el artículo 116 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, modificada por la Ley 4/1999, de 13
de enero («Boletín Oficial del Estado» del 14). Todo ello, sin perjuicio de
que se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

Madrid, 20 de diciembre de 2001.—El Presidente, P. D. (Resolución
de 29 de diciembre de 2000, «Boletín Oficial del Estado» de 12 de febrero
de 2001), el Secretario general, Rafael Rodríguez-Ponga y Salamanca.

Ilmo. Sr. Director general de Relaciones Culturales y Científicas.



4700 Miércoles 6 febrero 2002 BOE núm. 32 

ANEXO t 

Listado de Becarios 

Argelia 

Apellidos, Nombre 

1 AHMED KADDOUR 

2 AMEL FERDI 

3 ASMAD AMOUR 

4 CHAWKI YACINE KERMOUCHE 

5 FATMA BOUALIT 

6 LABED SIFEDDINE 

7 NABILA HAKMI 

8 REDA TERRAT 

9 SABAH HADJOUT 

10 SAMIA MEDJEK 

Fechas Beca 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002101101 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/06/30 

2002/01 JO1 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002/01101 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/09/30 

Viaje 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

Matrícula 

Sí 

sí 

Sí 

sí 

Sí 

sí 

sí 

Si 

Sí 

Si 

Importe 

130,000.00 

130,000.00 

130,000.00 

130,000.00 

130.000.00 

130,000.00 

130,000.00 

130,000.00 

130,000.00 

130.000.00 

Bulgaria 

Apellidos, Nombre Fechas Beca Viaje Matricula Importe 

11 

12 

13 

14 

GUEORGUIEVA TODOROVA, MARIA 

IVANOV DECHEV, STEFAN 

KIRILOV TODQROV, ISKREN 

STOYANOVA KOSTADINOVA, SVETLA 

200210 ll0 1 - 2002/06/30 No Si 130,000.00 

2002/01/01 - 2002/07/31 No Sí 130,000.00 

2002/01/01 - 2002/06/30 No Si 130,000.00 

2002/01/01 - 2002/06/30 No sí 130,000.00 

China 

Apellidos, Nombre Fechas Beca Viaje Matrícula 

15 CAO, XIAOSONG 2002/01/01 - 2002/09/30 No sí 

16 DENG, XIAOE 2002/01/01 - 2002109130 No sí 

17 HAO, YUNFU 2002/01/01 - 2002/09/30 No Sí 

18 JIANG, WEI 2002/01/01 - 2002/06/30 No Sí 

19 LI, TIANHANG 2002/01/01 - 2002/06/30 No sí 

20 Ll, XIANG 2002lOl IO 1 - 2002/06/30 No sí 

21 LIU, BO 2002/01101 - 2002/06/30 No Si 

22 LIU, MING 200210 1101 - 2002/09/30 No Sí 

23 LIU, XIAO JIE 2002/01/01 - 2002106/30 No sí 

24 LUO. XIAOFANG 2002101/01 - 2002/06/30 No sí 

25 SUN, NING 2002/01101 - 2002/06/30 No sí 

26 TAO, FENG 200210 1 IO 1 - 2002/09/30 No sí 

27 WANG, XIAONI 2002/01101 - 2002106/30 No Si 

28 XIAO, YUDE 200210 1 /o 1 - 2002/09/30 No Si 

29 ZHANG, JIN 200210110 1 - 2002/06/30 No Si 

Chipre 

Importe 

130,000.00 

130,000.00 

130,000.00 

130,000.00 

130,000.00 

130.000.00 

130.000.00 

130,000.00 

130,000.00 

130,000.00 

130,000.00 

130.000.00 

130,000.00 

130.000.00 

130,000.00 

Apellidos, Nombre Fechas Beca Viaje Matrícula Importe 

30 FARMAKA, CHRYSHANTHI 2002101 ID1 - 2002/06/30 No sí 130.000.00 

31 MICHAEL CTORIS, MICHALAKIS 2002/01/01 - 2002/07/31 No sí 130,000.00 

32 PASHIOU, ELPINIKI 2002101101 - 2002/06/30 No sí 130,000.00 



BOE núm. 32 Miércoles 6 febrero 2002 4701 

Corea del Sur 

Apellidos, Nombre 

33 CHOE, HAE SUNG 

34 CHOI, EUN-KYUNG 

35 CHUNG. DONG HEE 

36 JUNG, SIN WON 

37 JUNG, YU CHUL 

38 KIM, CHAN KEE 

39 KIM. YONG 

40 KIM, YONG MING 

41 KOH, SEL GIE 

42 PARK, SANG KYU 

43 YOON, EUNYOUNG 

Fechas Beca 

2002/01101 - 2002/06/30 

2002/01/01 - 2002/06/30 

2002i01101 - 2002/06/30 

2002/01/01 - 2002/08/31 

2002/01/01 - 2002/06/30 

2002/01101 - 2002/06/30 

2002/01/01 - 2002/06/30 

2002/01/01 - 2002/06/30 

2002/01101 - 2002/06/30 

2002/01/01 - 2002/06/30 

2002/01/01 - 2002/06/30 

Viaje 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

Matricula 

sí 

sí 

sí 

sí 

Sí 

sí 

sí 

sí 

sí 

sí 

sí 

Importe 

130,000.00 

130,000.00 

130,000.00 

130,000.00 

130,000.00 

130,000.00 

130,000.00 

130.000.00 

130,000.00 

130,000.00 

130,000.00 

Croacia 

Apellidos, Nombre Fechas Beca Viaje Matrícula Importe 

44 DELIC. SIMONA 2002/01/01 - 2002/06/30 No sí 130,000.00 

45 JELIC, MLADEN 2002101/01 - 2002/04/30 No sí 130,000.00 

46 KORICANCIC. VELEBITA 2002/01/01 - 2002/02/28 No sí 130,000.00 

Egíp fo 

Apellidos, Nombre Fechas Beca Viaje 

47 AYA ALWALEED ABD-ALHAKAH 2002/01/01 - 2002/09/30 No 

48 DOAA AHMED SAMY KHALIL 2002/01/01 - 2002/09/30 No 

49 EMAN AHMED AREF 2002/01101 - 2002lOh30 No 

50 GAMAL MEHAISEN 2002/01/01 - 2002/09/30 No 

51 HAYAM ABDOU MÓHAMED FARRAG 200210 ll01 - 2002/09/30 No 

52 MOHAMED SALAH ISMAIL RAMZY 200210 1 IO 1 - 2002/09/30 No 

53 MONA SALAH ELDINSHALAN 2002/01/0 1 - 2002/09/30 No 

54 TAEI AHMED TAEI ALI 2002/0 110 1 - 2002/09/30 No 

55 YASMIN AHMED ABDELAZIZ HOSNY 2002/01/01 - 2002/09/30 No 

Matrícula 

sí 

sí 

Si 

sí 

Sí 

sí 

Sí 

sí 

sí 

Importe 

130,000.00 

130.000.00 

130,000.00 

130.000.00 

130.000.00 

130,000.00 

130.000.00 

130.000.00 

130,000.00 

Eslovenia 

Apellidos, Nombre Fechas Beca Viaje Matrícula Importe 

56 BOJC, MASA 2002/01101 - 2002/06/30 No sí 130.000.00 

57 KRIZANEC. MILANKA 2002/01101 - 2002/01131 No sí 130,000.00 

58 ROMIC, ANDREJA 2002/01/01 - 2002/02/28 No sí 130.000.00 

Georgia 

Apellidos, Nombre Fechas Beca Viaje Matrícula Importe 

59 CHELIDZE, IRINA 2002103/01 - 2002/05/31 No sí 130,0cJ0.00 

60 JACHIDZE, EKATliRINE 2002/01101 - 2002/03/31 No sí 130,000.00 

61 KHUSKIVADZE, KETEVAN 2002/03/01 - 2002/05/31 No sí 130,000.00 

62 ORKODASHIVILI, TAMAR 2002/02/01 - 2002/04/30 No sí 130,000.00 

63 TALAKVADZE, NATA 2002/03/01 - 2002/05/31 No sí 130,000.00 



4702 Miércoles 6 febrero 2002 BOE núm. 32 

Hungría 

Apellidos, Nombre 

64 BAJI GAL, ARPAD 

65 BERTA, JOZSEF TIBOR 

66 BOGDAN, KRISZTINA 

67 CZONDOR, KLARA 

68 MOLNAR, GYULA 

69 MULLER, JUDIT 

70 SELAF, LEVENTE 

Fechas Beca 

2002/01/01 - 2002/01/31 

2002/01101 - 2002/03/31 

2OOi/O4/01 - 2002/06/30 

2002/04/01 - 2002/06/30 

2002/02/01 - 2002/04/30 

2002/04/01 - 2002/07/31 

2002/0110 1 - 2002102128 

Viaje 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

Matricula 

Si 

Si 

sí 

Sí 

sí 

Sí 

Si 

Importe 

130.000.00 

130,000.00 

130,000.00 

130.000.00 

130,000.00 

130,000.00 

130,000.00 

India 

Apellidos, Nombre Fechas Beca Viaje Matricula Importe 

71 AROUL, SONIA 2002/01/01 - 2002/07/31 No Si 130,000.00 

72 CHAND, RAKESH 2002/01/01 - 2002/09/30 No Si 130,000.00 

73 KUMAR GOUD, ASHWIN 2002/01/01 - 2002109/30 No Si 130.000.00 

74 SINGH, CHANDRA 2002/01/01 - 2002/09/30 No sí 130.000.00 

75 YADAV, SHEFALI 2002/01/01 - 2002/09/30 No Sí 130.000.00 

Israel 

Apellidos, Nombre Fechas Beca Viaje Matrícula Importe 

76 DEGANI. AMIRAM 2002/01/01 - 2002/06/30 No Si 130,000.00 

77 HORN, ESTHER 2002/01/01 - 2002/06/30 No Si 130,000.00 

78 MAHMUD. JAMAL ALDEEN 2002/01101 - 2002/06/30 No sí 130,000.00 

79 OZ, SHIMRIT 2002/01101 - 2002/0~/30 No sí 130,000.00 

80 PELEG, AMIR 2002/01101 - 2002/06/30 No sí 130,000.00 

81 ZUBEIDAT, IHAB 2002/01101 - 2002/06/30 No Sí 130,000.00 

Jordania 

Apellidos, Nombre Fechas Beca Viaje Matrícula Importe 

82 AHMAD HUSEIN ISSA AL AFIF 2002/01101 - 2002/09/30 < No Si 130,000.00 

83 MIRIAM JUBEH 2002/0 110 1 - 2002/09/30 No Si 130,000.00 

Marruecos 

Apellidos, Nombre Fechas Beca Viaje Matrícula Importe 

84 ABDELGHANI NABLOUSSI 2002/01/01 - 2002/09/30 No Si 130.000.00 

85 ABDELOUHAD EL HIMRI 2002/01101 - 2002/09130 No Si 130,000.00 

86 ABDERRAHMANE DEBDOUBI 2002101101 - 2002/09/30 No Si 130,000.00 

87 ABDESLAM AGZOUL 2002/01101 - 2002/06/30 No Si 130,000.00 

88 ABDESSAMAD EL MANSOURI 2002/01/01 - 2002/09/30 No Si 130.000.00 

89 ADEi EL BOUYAHYAOUI 2002/01101 - 2002/09/30 No Si 130,0ó0.00 

90 ADIL EL MRABET 200210 110 1 - 2002/09/30 No Si 130,000.00 

91 AHMED BOULAAJAJ 2002/01101 - 2002/09/30 No sí 130.000.00 

92 ASSAM BOUAZZA 2002/01/01 - 2002/09/30 No Si 130.000.00 

93 BOUTAINA EL HADRI 2002/01101 - 2002/09/30 No sí 130.000.00 



BOE núm. 32 Miércoles 6 febrero 2002 4703 

~ . -- 
Apellidos, Nombre Fechas Beca Viaje Matrícula Importe 

94 FOUAD EL MGHARBI 2002/01/01 - 2002/09/30 No Si 130.000.00 

95 HASSANE KABOURI 2002/01/01 - 2002/09/30 No Sí 130,000.00 

96 LABIB ETTAOUSSI 2002/01/01 - 2002/09/30 No Si 130,000.00 

97 MEHDI GUENNOUN 2002/01101 - 2002/06/30 No Si 130.000.00 

98 MOHAMED AZIZ EL ATIAOUI 2002tO1101 - 2002/05/31 No Si 130,000.00 

99 MOHAMED EL AYADI 2002/01/01 - 2002/10/31 No Si 130.000.00 

100 MOHAMED M’RANI ALAOUI 2002/01101 - 2002/09/30 No Sí 130.000.00 

101 MOHAMED SAADAN 2002/01101 - 2002/09/30 No Si 130.000.00 

102 MOHAMED ZGHARY 2002fO 1 /O 1 - 2002/06/30 No sí 130,000.00 

103 MOUNCEF FILALI BOUAMI 2002fO 110 1 - 2002/09/30 No sí 130.000.00 

104 NABIL EL HADRI 2002fO 110 1 - 2002/09/30 No sí 130,000.00 

105 NAIMA CHAOUCHE 2002/0 110 1 - 2002/09130 No sí 130,000.00 

106 NIRMINE BEN DRISS 2002/01101 - 2002/09/30 No sí 130.000.00 

107 RACHID CHIOUA 2002/01/01 - 2002/08/31 No sí 130,000.00 

108 RAJAE EL KHAMSI 2002/01/01 - 2002/09130 No sí 130,000.00 

109 SAID TAIMANI 2002/01/01 - 2002/09/30 No sí 130.000.00 

110 SOUKAINA HAIDOUR 2002/01/01 - 2002/06/30 No sí 130,000.00 

ll 1 TARIK ATMANE 2002/01101 - 2002/09/30 No sí 130,000.00 

112 YASSER FTOUH 2002/01 /DI - 2002/09/30 No Si 130.000.00 

ll 3 YOUSSEF CHOULLI 2002/01101 - 2002/09/30 No Si 130.000.00 

Mauritania 

Apellidos, Nombre 

114 AHMED OULD SID AHMED 

ll 5 EIDDA ISMAEL MERGI 

116 NAHA MINT HAYA 

117 SALEM MOJJAR BACHIR 

Fechas Beca 

2002/0 /o 1 1 - 2002/09/30 

2002fO 1fOl - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/06/30 

2002fOl f0 1 - 2002/06/30 

Viaje 

No 

No 

No 

No 

Matrícula 

Si 

Si 

Si 

Si 

Importe 

130.000.00 

130.000.00 

130.000.00 

130.000.00 

Polonia 

Apellidos, Nombre 

118 BOLIKOWSKA, AGNIEZKA 

119 KOBRZYNSKA, EWA 

120 KOPEC, KAROLINA 

121 KOTELECKA, JUSTYNA 

122 MAZANOWSKA, AGNIESZKA 

123 RZASA, MAGDALENA 

124 SIENKO, MONICA 

125 SROKA, ANNA 

126 SZLENDAK, AGNIESZKA 

127 WOJNA, BEATA 

128 WYZINSKI, PIOTR 

129 ZAPOLNIK, ALICJA 

Fechas Beca Viaje Matrícula Importe 

2002fO 1 f0 1 - 2002/02/28 No Si 130,000.00 

2002/01/01 - 2002/03/31 No Sí 130,000.00 

2002/01/01 2002fO5131 ’ - No sí 130.000.00 

2002/03/01 - 2002/06/30 No Si 130,000.00 

2002/01/01 - 2002/01/31 No Si 130,000.00 

2002/01/01 - 2002/01/31 No Si 130.000.00 

2002/01/01 - 2002/01/31 No Si 130.000.00 

2002/01/01 - 2002/03/31 No Sí 130.000.00 

2002/02/01 - 2002/04/30 No sí 130,000.00 

2002/02/01 - 2002/10/15 No sí 130,000.00 

2002/02/01 - 2002/05/31 No Si 130,000.00 

2002/01/01 - 2002/01/31 No Sí 130,000.00 

Rep. Checa 

Apellidos, Nombre Fechas Beca Viaje Matricula Importe 

130 JANSKA, ANDREA 2002/03/01 - 2002/05/31 No sí 130,000.00 

131 KOZLOVA, GABRIELA 2002/01101 - 2002/01131 No sí 130.000.00 

132 ZIDKOVA. STEPANKA 2002/01/01 - 2002/03/31 No sí 130,000.00 



4704 Miércoles 6 febrero 2002 BOE núm. 32 

Rep. Federal de Yugoslavia 

Apellidos, Nombre 

133 MELENTIJEVIC, SVETLANA 

134 STOKOVIC. IVANA 

Fechas Beca 

2002/01/0 1 - 2002/06/30 

2002/01/01 - 2002/06/30 

República Eslovaca 

Viaje 

No 

No 

Matrícula 

Si 

sí 

Importe 

130.000.00 

130,000.00 

Apellidos, Nombre Fechas Beca Viaje Matricula Importe 

135 KRALOVIC, RICHARD 2002/01101 - 2002/03/31 No Si 130,000.00 

136 SLOBODOVA, MARCELA 2002/01/01 - 2002/03/31 No Sí 130,000.00 

137 STUR, MARTIN 2002/01/01 - 2002/03131 No Si 130.000.00 

138 TOMICOVA, RENATA 2002101101 - 2002/03/31 No sí 130.000.00 

Rumania 

Apellidos, Nombre Fechas Beca Viaje Matrícula Importe 

139 CRISTEA, MIHAELA DELIA 2002/03/01 - 2002/05/31 No sí 130.000.00 
140 DAN, MARASESCU 200210 1 IO 1 - 2002/04/30 No Sí 130,000.00 

141 HUSARU, MARIA MIHAELA 2002lO 110 1 - 2002/02/28 No sí 130,000.00 
142 JIANU, ANA RALUCA 2002/01101 - 2002/02/28 No sí 130,000.00 
143 JOGER, BEATRICE GABRIELA 2002/01/01 - 2002/02/28 No sí 130,000.00 
144 LOZINSCHI, ROBERT 2002/01101 - 2002/01/31 No sí 130,000.00 
145 PATRASCU, CRISTINA 2002/01/01 - 2002/02/28 No Sí 130,000.00 

146 PETRESCU, OLIVIA NARCISA 2002/01101 - 2002/02/28 No sí 130,000.00 
147 TEODORESCU CHIRA, ALINA 2002/01/01 - 2002/03/31 No Sí 130,000.00 

Rusia 

Apellidos, Nombre Fechas Beca Viaje Matrícula Importe 

148 KOBALAVA, DIANA 

149 SAMELIUK, MAXIM 

150 SOUKHANOVA, MARINA 

151 VOZIAKOVA. NATALIA 

152 ZABELINA, MARINA 

Apellidos, Nombre 

153 EZZAT AL MOHAMAD 

Apellidos;Nombre Fechas Beca Viaje Matrícula Importe 

2002/01101 - 2002/06/30 No Sí 130,000.00 

2002/01/01 - 2002/03/31 No sí 130,000.00 

2002/01101 - 2002/06/30 No sí 130,000.00 

2002/01/01 ’ - 2002/03/31 No sí 130,000.00 

2002lOl IO 1 - 2002/06/30 No Sí 130,000.00 

Siria 

Fechas Beca 

2002/01/01 - 2002/03/31 

Tunez 

Viaje 

No 

Matrícula 

sí 

Importe 

130.000.00 

154 HAJER ABDELKEFI 2002;01101 - 2002109/30 No Si 130,000.00 

155 LINA ZEKRI 2002/01/01 - 2002/09/30 No Si 130,000.00 

156 MOHAMED AMIR BOUZAIDA 2002/01101 - 2002/09/30 No Si 130.000.00 

157 NADHEM MTIMET 2002/01/01 - 2002/09/30 No Sí 130,000.00 



BOE núm. 32 Miércoles 6 febrero 2002 4705 

Turquia 

Apellidos, Nombre 

158 DOYGUN. HAKAN 

159 ERDOGMUS, SINEM 

160 ULUSOY, KIVANC 

161 CAKICI, CAGLA 

Fechas Beca 

2002/05/01 - 2002/07/31 

2002/01/01 - 2002/06/30 

2002/01/01 - 2002/03/31 

2002/01/01 - 2ílO2/06/30 

Viaje 

No 

No 

No 

No 

Matrícula 

sí 

sí 

Si 

Si 

Importe 

130.000.00 

130.000.00 

130,000.00 

130.000.00 

Ucrania 

Apellidos, Nombre Fechas Beca Viaje Matricula Importe 

162 KLOCHKOVA. KATERYNA 2002/01101 - 2002/06/30 No Sí 130.000.00 

163 MARINENKO, PAVLO 2002101101 - 2002/06/30 No Sí 130.000.00 

ANEXO II 

Listado de Becarios 

Argelia 

Apellidos, Nombre Fechas Beca Viaje Matricula Importe 

1 AHMED BERBER 

2 BOUAER LATTFA 

3 BOURAS KARIMA 

4 CHAIB DJALILA 

5 FATIMA ZOHRA BOUCETTA 

6 HABIB ATALLAH 

7 HAFIDA KHEDIMI DJOHARA 

8 HAKIMA GHEZLAÓUI 

9 KAMEL RESFA 

10 KAOUTHAR BEKRI 

ll LEILA LARAICHE 

12 MAMA MERBAH HAOUARI 

13 MEKIA NEDJAR 

14 MOUNIR HADJ BOUZIANE 

15 NARYMEN MEKHATRIA 

16 NORIA ATTOU 

17 RADJA ZEDAZI 

18 SALEM TIGRINE 

19 YAMINA OUENDI 

20 YAMINA SAHNOUN 

2002/01101 - 2002/09/30 No Si 130,000.00 

2002/01101 - 2002/09/30 No Si 130,000.00 

2002/01 IO 1 - 2002/09/30 No sí 130.000.00 

2002/01 IO 1 - 2002/09/30 No sí 130.000.00 

2002/01/01 - 2002lOW30 No sí 130.000.00 

2002/01101 - 2002/09/30 No sí 130,000.00 

2002/0 110 1 - 2002/09/30 No sí 130.000.00 

2002/01/01 - 2002/07/31 No sí 130,000.00 

2002/0 1 IO 1 - 2002/09/30 No sí 130,000.00 

2002/01 /o 1 - 2002/09/30 No sí 130,000.00 

2002/01/01 - 2002/09/30 No sí 130.000.00 

2002/01/01 - 2002/09/30 No Sí 130,000.00 

2002/01/01 - 2002/09/30 No Sí 130.000.00 

2002/01101 - 2002/09/30 No Sí 130,000.00 

2002/01/01 - 2002/09/30 No Sí 130,000.00 

2002/01/01 - 2002/09/30 No Sí 130,000.00 

2002/01101 - 2002/09/30 No Sí 130,000.00 

2002/01/01 - 2002/09/30 No sí 130,000.00 

2002/01101 - 2002/09/30 No Si 130,000.00 

2002/01101 - 2002/07/31 No sí 130,000.00 

Egíp to 

Apellidos, Nombre . Fechas Beca Viaje Matricula lmporie 

21 ABDEL HAMID ALI GHALAB 2002/01101 - 2002/09/30 No sí 130,000.00 

22 ADEL MAHMOUD HASSANEIM MOHAMED 2002/01101 - 2002/09/30 No sí 130.000.00 

23 AHMED ALI ELLAMEY HASHAD 2002/01/01 - 2002/09/30 No sí 130.000.00 

24 AHMED SHADY SAHER 2002/01101 - 2002/09/30 No Sí 130.000.00 



4706 Miércoles 6 febrero 2002 BOE núm. 32 

Apellidos, Nombre Fechas Beca Viaje Matricula Importe 

25 ALAA MOHAMED KHAMIS RASHWAN 

26 AMERO ALI-MOUSA EMERAN 

27 HEBATALLAH AHMED NABIL 

28 IMAN ABDEL HALIM MUHAMED 

29 KHALED MOHAMED ABDUL-MUNHIM 

30 MANAR ABD EL MOEZ AHMED 

31 MARIAM MAHMOUD ALI MAKKI 

32 MOHAMED AHMED MOUSTAFA AZAB 

33 MOHAMED ELZAREI 

34 MOHAMED IBRAHEM FAHMY KAMEL 

35 MOHAMED JEDR ABDEL MONEM ABDEL RAHMAN 

36 MOHAMED KORRANY HASSAN 

37 MOHAMED SHABAN ELSSA 

38 NIRVANA ASSAAD CHERIF 

39 REFAEY MOHAMED HUSSEIN HASSAN 

40 RUAYDA SALAIMAN MOHAMMAD ALSAYED 

41 SALWA MOHAMED MAHMOUD AHMED KHALIL 

42 SAMIMA HUSSEIN AHMED KHEDR 

43 TAMER FATHI AMIN SALEH 

44 TAREK ELNAGAR 

45 YASSER EZZAT ABDEL AZIZ SHAHEIN 

2002/01 tO1 - 2002/09/30 

2002/01101 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002/.01101 - 2002/09/30 

2002/01101 - 2002/09/30 

2002/01101 - 2002/09/30 

2002/01101 - 2002/09/30 

2002lO 110 1 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/09130 

2002/0 110 1 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002lO 1 /o 1 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002/01101 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/09/30 

India 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

Si 

Si 

Si 

Si 

Sí 

Si 

Sí 

Sí 

sí 

sí 

Sí 

Si 

Si 

Si 

Sí 

Sí 

Si 

Si 

Si 

sí 

Si 

130.000.00 

130,000.00 

130.000.00 

130.000.00 

130,000.00 

130,000.00 

130,000.00 

130,000.00 

130,000.00 

130,000.00 

130,000.00 

130,000.00 

130,000.00 

130,000.00 

130,000.00 

130.000.00 

130.000.00 

130,000.00 

130,000.00 

130.000.00 

130,000.00 

Apellidos, Nombre 

46 KUNDAN KANAN 

Fechas Beca 

2002/01/01 - 2002/06/15 

Viaje 

No 

Matricula 

Si 

Importe 

130,000.00 

Jordania 

Apellidos, Nombre 

47 ABDEL LATIF ABU DALHOUM 

48 AHMAD ALI SAMARAH 

49 HATEM MUHAISEN 

50 HUSAM AHMAD SUBHI KOKAJH 

51 IBRAHEEM ABUFALAHAH 

52 KHALED AKRAM AL HAMOURI 

53 MURAD MUTE6 ABU ALIEKEH 

54 RENAD RAFE JEDEH ALMOMANI 

Fechas Beca 

2002/01101 - 2002/09/30 

2002/01101 - 2002/09/30 

2002/0 110 1 - 2002/09/30 

2002/0 110 1 . - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/09/30 

Aoellidos. Nombre 

55 ABDELHAMID RAMDANI 

56 ABDELILAH EL HAMMOUTI 

57 ABDELKARIM BOUTANAACH 

58 ABDELMOUNEIM BOUHMIDI 

59 ABDELMOUNIM EL BOUTAIBI 

60 ABDELMOUNIM HAMMAN KHALIFA 

61 ABDERRAHIM BENTAIBI 

Marruecos 

Viaje Matrícula 

No Sí 

No Si 

No Sí 

No sí 

No Si 

No Si 

No No 

No Si 

Importe 

130,000.00 

130,000.00 

130,000.00 

130.000.00 

130.000.00 

130.000.00 

100.000.00 

130.000.00 

- -- Fechas Beca 

2002/01101 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/05/31 

2002.~01/01 - 2002/07/31 

2002/01101 - 2002/09/30 

2002/01101 - 2002/05/15 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/09/30 

Viaje 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

Matricula 

Sí 

Si 

No 

Si 

sí 

Sí 

Si 

Importe 

130,000.00 

130.000.00 

100.000.00 

130,000.00 

130,000.00 

130,000.00 

130,000.00 



BOE núm. 32 Miércoles 6 febrero 2002 4707 

Apellidos, Nombre 

62 ADIL EL ASRI 

63 ADIL MOUSTAOUI 

64 AHMED ALMON TASSIR 

65 ANOUAR OURIAGHLI 

66 BASSOU AKHTOUCH 

67 BENMLIH AZEDDINE 

68 FIDAE SEFFAR 

69 GHERIN BOUGHABA 

70 GHIZLANE DAHBI 

71 HICHAM HADDOUTI 

72 HICHAM OUDRHIRI IDRISSI 

73 JADE DEL LERO MOREAU 

74 KARIM CHAOUDRI 

75 KENZA MACHAN 

76 KHADIJA KARZAZI 

77 MARIA KENZA KIRANE 

78 MARIAM AAMER 

79 MARUAN EL AZHARI 

80 MEHDI AFELLAT ODDI 

81 MEHDI EL AMRANI EL MRINI 

82 MEHDI SORDO 

83 MOHAMMED BENCHACHO 

84 MOHAMMED SEBTI 

85 NARGISSE NEjDA 

86 NESRINE DELLERO MOREAU 

87 NESSRIN IBN LARBI 

88 OUAEL BUILAGMAN AZIRAR 

89 RACHID BIZMAOUNE 

90 RANDA NECHAR 

91 SABAH EL ALAOUI- 

92 SAMIR ANANOU 

93 SIHAM LANJERI 

94 TARIK AAMER EENELFAQUIH 

95 TARIK EL OUAHABI 

96 YASSIN SBAI BEN ABBOU 

Fechas Beca Viaje Matrícula Importe 

2002/01’l01 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/07/31 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/05/31 

2002/01/01 - 2002/07/31 

2002/01101 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/07/31 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002fOl/Ol - 2002fO7f31 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/07/31 

2002/01 /OI - 2002/09/30 

2002/01101 - 2002/07/31 

2002/01/01 - 2002/07/31 

2002/01/01 - 2002/07/31 

2002/01/01 - 2002/07/31 

2002/01/01 - 2002/05/31 

2002/01/01 - 2002/07/31 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002101101 - 2002/07/31 

2002/01/01 - 2002/07/31 

2002/01101 - 2002/07/31 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/07/31 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002101101 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/07/31 

2002/01101 - 2002/09130 

2002/01/01 - 2002/07/31 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

Si 

sí 

sí 

No 

sí 

sí 

sí 

No 

sí 

No 

Sí 

No 

sí 

No 

Si 

No 

No 

No 

No 

sí 

No 

sí 

Sí 

sí 

No 

No 

No 

Si 

No 

Si 

Sí 

Si 

No 

Sí 

No 

130,000.00 

130,000.00 

130.000.00 

100.000.00 

130.000.00 

130,000.00 

130,000.00 

100,000.00 

130,000.00 

1 oo,ooo.oo 

130,000.00 

1 oo,ooo.oo 

130,000.00 

100,000.00 

130.000.00 

100,000.00 

100,000.00 

100,000.00 

100,000.00 

130,000.00 

100.000.00 

130,000.00 

130.000.00 

130,000.00 

100,000.00 

100.000.00 

100,000.00 

130,000.00 

100,000.00 

130.000.00 

130,000.00 

130,000.00 

100,000.00 

130,000.00 

100,000.00 

Aoellidos. Nombre 

Mauritania 

97 AMADOU ALY MOHAMADOU 

98 BRAHIM AHMED KILLY 

99 CHEIKH OULD BABAH 

100 DIOUM CHEIKH TOURAD 

101 HAMADI OULD SIDI MOHAMED 

102 HAMADI OUMAR 

103 KEITA HAROUNA 

104 MOHAMED ELKBIR 

105 MOHAMED OULD ELY VAL 

106 MOHAMED VALL OULD MOUJTABA 

107 SIDI MOHAMED LEMINE 

Fechas Beca - 
2002/01/01 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002f01/01 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002/0110 1 - 2002/09/30 

2002/01/01 - 2002/09/30 

2002fO 1101 - 2002/09/30 

Viaje 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

Matricula 

No 

No 

sí 

Sí 

Si 

sí 

No 

sí 

No 

Si 

No 

Importe 

1 oo,ooo.oo 

1 oo,ooo.oo 

130,000.00 

130,000.00 

130,000.00 

130,000.00 

1 oo,ooo.oo 

130,000.00 

1 oo,ooo.oo 

130,000.00 

1 oo,ooo.oo 



4708 Miércoles 6 febrero 2002 BOE núm. 32 

Siria 

Apellidos, Nombre 

108 MOUNA HASSAN 

109 SAFWAT AL CHIHABI 

Fechas Beca 

2002/01/01 - 2002109/30 

2002/01101 -2002/09/30 

Viaje 

No 

No 

Matrícula 

Si 

sí 

Importe 

130,000.00 

130.000.00 

Tunez 

Apellidos, Nombre Fechas Beca Viaje 

110 AWATEF KETITI 2002/01/01 - 2002/09/30 No 
ll 1 BEYA MOUAKHAR 2002/01/01 -2002109/30 No 
ll 2 IMENE MELIANE 2002/01/01 -2002/09/30 No 

ll 3 MOHAMED BEN SLAMA 2002/01101 - 2002/09/30 No 

114 RIM LAABIDI 2002/01101 - 2002/09/30 No 

ll 5 TAREK MARZOUGUI 2002/01/01 - 2002/09130 No 

Matricula 

Si 

Si 

si , 

Si 

sí 

No 

Importe 

130,000.00 

130,000.00 

130,000.00 

130.000.00 

130,000.00 

100.000.00 

2374 RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2001, de la Agencia 
Española de Cooperación Internacional, por la que se con- 
ceden becas de la convocatoria de becas espea’ficas de estu- 
dio en Instituciones Públicas Españolas para ciudadanos 
extranjeros, curso 2001/2002. 

En uso de las facultades conferidas por la Orden de 26 de marzo de 
1992, modificada por la Orden de 21 de enero de 1997 (((Boletín Oficial 
del Estado)) de 3 de febrero), por la que se regula la concesión de becas 
y ayudas de formación, investigación, intercambio, promoción y de viajes 
y estancia, de la Agencia Española de Cooperación Internacional, y la 
Resolución de 29 de diciembre de 2000 (((Boletín Oficial del Estado)) de 
12 de febrero de 2001), de la Secretaría de Estado para la Cooperación 
Internacional y para Iberoamérica y Presidencia de la Agencia Española 
de Cooperación Internacional, por la que se delegan en el Secretario general 
de la AECI y otras autoridades y funcionarios de la misma determinadas 
competencias, y, en desarrollo de la Resolución de 27 de abril de 2001 
(((Boletín Oficial del Estado)) de 6 de junio), por la que se aprueba la con- 
vocatoria de becas específicas para ciudadanos extranjeros, curso aca- 
démico 2001/2002, a propuesta de la Comisión de valoración esta Agencia, 
en virtud de las competencias atribuidas en el Real Decreto 3424/2000, 
de 15 de diciembre (((Boletín Oficial del Estado)) del 16), a propuesta de 
la Comisión Evaluadora esta Agencia ha resuelto: 

Primero.-Conceder una beca de la convocatoria de Instituciones Públi- 
cas a los 347 estudiantes extranjeros referidos en el anexo 1 por el periodo 
que se detalla en cada caso: 

Primer beneficiario: Adao Miguel, Mateus (Angola). 
Último beneficiario: Sai Hong, Duong (Vietnam). 

Primer suplente: Nunes da Silva, Mario (Angola). 
Último suplente: Martínez Faira, Leticia (Uruguay). 

La dotación económica es de 130.000 pesetas/781,32 euros mensuales 
y un seguro médico no farmacéutico, los 10 becarios que van a realizar 
el curso en la Fundación de Ferrocarriles Españoles tienen derecho a 
una ayuda de matrícula de 340.000 pesetas/2.043,44 euros cada uno. 

Segundo.-Ordenar la publicación en el ((Boletín Oficial del Estado)) de 
las becas reconocidas en esta resolución en los términos previstos por 
la citada Orden de 26 de marzo de 1992 y Resolución de 27 de abril de 
2001. 

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se puede interponer el recurso contencioso-administrativo ante los Juz- 
gados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, de dicha jurisdicción. Potestivamente podrá 
interponer contra dichas Resoluciones, en el plazo de un mes, recurso 
de reposición, previo al contencioso-administrativo, ante el órgano que 
dicta la Resolución, conforme a lo establecido en el artículo 116 de la 
Ley 30/1992 de 26 de noviembre, modificada por la Ley 4/1999, de 13 
de enero (((Boletín Oficial del Estado)) del 14). Todo ello, sin perjuicio de 
que se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna. 

Madrid, 20 de diciembre de 2001.-El Presidente, P. D. (Resolución 
de 29 de diciembre de 2000, ((Boletín Oficial del Estado)) de 12 de febrero 
de 2001), el Secretario general, Rafael Rodríguez-Ponga y Salamanca. 

Ilmo. Sr. Director general de Relaciones Culturales y Científicas. 


